
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 117 Rozeslána dne 25. srpna 2023 Cena Kč 155,–

O B S A H :

256. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanali-
zacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších
předpisů



256

VYHLÁŠKA

ze dne 11. srpna 2023,

kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích),

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 40 zá-
kona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění zá-
kona č. 76/2006 Sb., zákona č. 275/2013 Sb. a zákona
č. 167/2023 Sb., k provedení § 5 odst. 6, § 6 odst. 13,
§ 11 odst. 2, § 12 odst. 1, § 13 odst. 5, § 20 odst. 3
a § 36 odst. 7, 9 a 10 tohoto zákona:

Čl. I

Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001
Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vo-
dovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech
a kanalizacích), ve znění vyhlášky č. 146/2004 Sb.,
vyhlášky č. 515/2006 Sb., vyhlášky č. 120/2011 Sb.,
vyhlášky č. 48/2014 Sb., vyhlášky č. 448/2017 Sb.
a vyhlášky č. 244/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 1 úvodní části ustanovení se za slovo
„vyhláška“ vkládají slova „zapracovává příslušné
předpisy Evropské unie37) a“.

Poznámka pod čarou č. 37 zní:

„37) Směrnice Rady ze dne 21. května 1991 o čištění měst-
ských odpadních vod (91/271/EHS).
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze
dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost
Společenství v oblasti vodní politiky.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/
/2184 ze dne 16. prosince 2020 o jakosti vody určené
k lidské spotřebě (přepracované znění).“.

2. V § 1a písm. d) se slovo „zdravotní“ nahra-
zuje slovem „hygienické“.

3. Na konci § 1a se tečka nahrazuje čárkou a do-
plňují se písmena o) a p), která znějí:

„o) dodavatelem služby dodávky pitné vody pro-
vozovatel vodovodu, který dodává pitnou vodu
tímto vodovodem, a

p) dodavatelem služby odvádění odpadních vod
provozovatel kanalizace, který odvádí odpadní
vodu touto kanalizací.“.

4. V § 6 odstavec 5 zní:

„(5) Soubor vybraných údajů majetkové evi-
dence za kalendářní rok předává ministerstvo v elek-
tronické podobě krajským úřadům pro území kraje
a správcům povodí podle jejich územní působnosti
do konce srpna následujícího kalendářního roku.“.

5. V § 7 odstavec 8 zní:

„(8) Soubor vybraných údajů provozní eviden-
ce za kalendářní rok předává ministerstvo v elektro-
nické podobě krajským úřadům pro území kraje
a správcům povodí podle jejich územní působnosti
do konce srpna následujícího kalendářního roku.“.

6. Poznámka pod čarou č. 5 zní:

„5) ČSN EN ISO 5667-1 Kvalita vod – Odběr vzorků
– Část 1: Návod pro návrh programu vzorkování a pro
způsoby odběru vzorků.
ČSN EN ISO 5667-3 Kvalita vod – Odběr vzorků
– Část 3: Konzervace vzorků vod a manipulace s nimi.
ČSN ISO 5667 Kvalita vod – Odběr vzorků

– Část 4: Návod pro odběr vzorků z jezer a vodních
nádrží.

– Část 5: Návod pro odběr vzorků pitné vody
z úpraven a vody z vodovodních sítí.

– Část 10: Návod pro odběr vzorků odpadních vod.

– Část 11: Návod pro odběr vzorků podzemních
vod.

ČSN EN ISO Kvalita vod – Odběr vzorků – Část 6:
Návod pro odběr vzorků z řek a potoků.
ČSN EN ISO Jakost vod – Odběr vzorků – Část 13:
Návod pro odběr vzorků kalů.
ČSN EN ISO 5667-14 Kvalita vod – Odběr vzorků
– Část 14: Návod pro prokazování a řízení kvality od-
běru vzorků vod a manipulace s nimi.“.

7. Poznámka pod čarou č. 5a zní:

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3066 Částka 117



„5a) § 7 odst. 2 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost
a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších před-
pisů.“.

8. Poznámka pod čarou č. 7 zní:

„7) ČSN EN ISO 5667-1 Kvalita vod – Odběr vzorků
– Část 1: Návod pro návrh programu vzorkování a pro
způsoby odběru vzorků.
ČSN ISO 5667 Kvalita vod – Odběr vzorků – Část 10:
Návod pro odběr vzorků odpadních vod.
ČSN EN ISO 5667-3 Kvalita vod – Odběr vzorků
– Část 3: Konzervace vzorků vod a manipulace s nimi.
ČSN EN ISO Jakost vod – Odběr vzorků – Část 13:
Návod pro odběr vzorků kalů.
ČSN EN ISO 5667-14 Kvalita vod – Odběr vzorků
– Část 14: Návod pro prokazování a řízení kvality od-
běru vzorků vod a manipulace s nimi.“.

9. Poznámka pod čarou č. 7a zní:

„7a) Příloha č. 2 k vyhlášce č. 328/2018 Sb., o postupu pro
určování znečištění odpadních vod, provádění odečtů
množství znečištění a měření objemu vypouštěných od-
padních vod do vod povrchových.“.

10. V § 9 odst. 4 větě první se slova „ , přesnosti
a správnosti“ nahrazují slovy „a nejistoty měření“.

11. V § 10 odst. 5 se slova „se systémový iden-
tifikátor objektu nebo zařízení v editačním informač-
ním systému editora36) přidělí“ nahrazují slovy „je
identifikační číslo majetkové evidence uvedené“.

Poznámka pod čarou č. 36 se zrušuje, a to včetně
odkazů na poznámku pod čarou.

12. V § 11 odst. 1 větě třetí se slova „a odběry
vzorků vody a odpadů“ zrušují.

13. V § 12 se na začátek odstavce 1 vkládá věta
„Formulář k žádosti o povolení k provozování se
vyplňuje prostřednictvím Informačního systému vo-
dovodů a kanalizací.“.

14. V poznámce pod čarou č. 10 se slovo „vo-
dovodních“ nahrazuje slovem „vodovodního“.

15. Poznámka pod čarou č. 32 zní:

„32) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/
/2184 ze dne 16. prosince 2020 o jakosti vody určené
k lidské spotřebě (přepracované znění).“.

16. V poznámce pod čarou č. 12 se slovo „vo-
dovodních“ nahrazuje slovem „vodárenských“.

17. V § 15 se doplňuje odstavec 14, který zní:

„(14) Pokud se na stávající vodovod napojuje
nová část vodovodu, odborně způsobilá osoba pro-
vede posouzení, zda dodávka pitné vody v požado-
vaném množství negativně neovlivní zásobování pit-
nou vodou nebo tlakové poměry u stávajících nebo
nových odběratelů. Posouzení se provede na základě
pověření vlastníka nebo provozovatele stávajícího
vodovodu a na náklady investora. Posouzení se pro-
vede jen v případě, že vlastník nebo provozovatel
stávajícího vodovodu důvodně předpokládá, že v dů-
sledku napojení nové části vodovodu může dojít
k negativnímu ovlivnění zásobování pitnou vodou
nebo tlakových poměrů u stávajících nebo nových
odběratelů.“.

18. V § 16 se na konci textu písmene e) doplňují
slova „ ; při posuzování zatížení ovlivněných odpad-
ními vodami z průmyslu se zohlední zatížení podle
chemické spotřeby kyslíku (dále jen „CHSK“)
s ohledem na poměr k biochemické spotřebě kyslíku
(dále jen „BSK5“); v případě, že poměr BSK5/CHSK
odpovídá hodnotě 0,5, bude použita hodnota CHSK
– 120 g kyslíku/den“.

19. V § 16 písm. i) se slovo „jakýmkoliv“ zru-
šuje.

20. V § 22 odst. 7 se slovo „zdravotním“ na-
hrazuje slovem „hygienickým“.

21. Poznámka pod čarou č. 15 zní:

„15) ČSN 756401: Čistírny odpadních vod pro ekvivalentní
počet obyvatel (EO) větší než 500.“.

22. Na konci poznámky pod čarou č. 20 se na
samostatném řádku doplňuje věta „TNV 75 6910
Zkoušky kanalizačních objektů a zařízení.“.

23. Poznámka pod čarou č. 31 zní:

„31) Nařízení vlády č. 120/2016 Sb., o posuzování shody mě-
řidel při jejich dodávání na trh, ve znění nařízení vlády
č. 96/2017 Sb.“.

24. V § 35a odst. 2 větě druhé se za slova „do
30. září kalendářního roku“ vkládají slova „a pro
porovnání do 28. února následujícího kalendářního
roku“.

25. Za část patnáctou se vkládá nová část šest-
náctá, která včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3067



„ČÁST ŠESTNÁCTÁ

INFORMOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

§ 36a

(K § 36 odst. 9 zákona)

(1) Údaji zveřejňovanými podle § 36 odst. 9 zá-
kona jsou údaje o

a) vlastníkovi vodovodu nebo kanalizace a provo-
zovateli vodovodu nebo kanalizace, kterými
jsou

1. jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa
místa pobytu osoby, nebo sídla, jde-li o fyzic-
kou osobu, nebo název nebo obchodní firma
a adresa sídla, jde-li o právnickou osobu,

2. identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno,
nebo obdobný údaj a

3. telefonické spojení, adresa elektronické pošty
a identifikátor datové schránky,

b) rozsahu zmocnění provozovatele vlastníkem
podle § 8 odst. 2 zákona, a to údaje o tom, zda

1. je provozovatel povinen umožnit připojení
na vodovod nebo kanalizaci a dodávat pitnou
vodu nebo odvádět odpadní vody a čistit od-
padní vody podle § 8 odst. 5 zákona nebo
zda tato povinnost na provozovatele vlastní-
kem převedena nebyla,

2. je provozovatel povinen uzavřít s odběrate-
lem smlouvu o dodávce vody nebo odvádění
odpadních vod podle § 8 odst. 6 zákona
nebo zda tato povinnost na provozovatele
vlastníkem převedena nebyla; zveřejněny
musí být informace s platnými údaji, které
se týkají smlouvy o dodávce pitné vody
a smlouvy o odvádění a čištění odpadních
vod s odběratelem,

3. právo na úplatu vodného nebo stočného
podle § 8 odst. 13 a 14 zákona má vlastník
nebo provozovatel,

c) umístění systému vodovodu nebo kanalizace,
a to název příslušné obce, části obce a katastrál-
ního území,

d) systému vodovodu nebo kanalizace, kterými
jsou

1. příslušnost vodovodního řadu k systému vo-
dovodu podle bodu 1 písm. C přílohy č. 1
k této vyhlášce nebo příslušnost kanalizační

stoky k systému kanalizace podle bodu 1
písm. C přílohy č. 3 k této vyhlášce,

2. údaje o obyvatelstvu podle bodu 3 příloh č. 1
a 3 k této vyhlášce,

3. technické údaje podle bodu 3 písm. A, bo-
du 3 písm. B, bodu 3 písm. B1 přílohy č. 2
k této vyhlášce včetně údajů o ztrátách vody
na 1 km přepočtené délky vodovodního řadu
a o procentu ztrát vody v trubní síti podle
bodu 3.3 přílohy č. 5 k této vyhlášce nebo
údaj o účelovém zařazení stokové sítě podle
bodu 4.1 přílohy č. 3 k této vyhlášce,

e) technických požadavcích na

1. vnitřní vodovod včetně uvedení zakázaných
materiálů pro vnitřní rozvod a informace
o zákazu propojení vodovodního potrubí s ji-
ným zdrojem vody,

2. vnitřní kanalizaci včetně uvedení zakázaných
materiálů pro vnitřní rozvod,

3. vodovodní přípojky včetně uvedení podmí-
nek pro umístění vodoměru pro měření do-
dávané vody a požadavků na umístění vodo-
měrné šachty a požadavků na vodoměrnou
sestavu a tlakových podmínek a doporučení,

4. kanalizační přípojky,

f) způsobu zjišťování množství

1. dodané pitné vody, a to měřením vodomě-
rem nebo směrnými čísly v případě, kdy od-
běr vody není měřen,

2. vypouštěných odpadních vod, a to měřením
vypouštěných odpadních vod do kanalizace,
je-li to stanoveno kanalizačním řádem, měře-
ním odebrané vody, která může být následně
vypouštěna do kanalizace, nebo podle směr-
ných čísel roční potřeby vody v případě, že
není prováděno měření množství vypouště-
ných odpadních vod do kanalizace ani mě-
ření odebrané vody,

3. vypouštěných srážkových vod, a to výpoč-
tem podle přílohy č. 16 k této vyhlášce, nebo
měřením, pokud tak stanoví kanalizační řád,

g) možnosti přerušení nebo omezení dodávky
pitné vody a odvádění odpadních vod s uvede-
ním způsobu náhradního zásobování vodou
a náhradního odvádění odpadních vod, popří-
padě o plánované odstávce a omezení dodávky
pitné vody a odvádění odpadních vod souvise-

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3068 Částka 117



jící s údržbou nebo plánovanými opravami
a způsob jejich oznámení,

h) jakosti dodávané pitné vody podle zákona
o ochraně veřejného zdraví,

i) o povinnosti dodržovat kanalizační řád včetně
zveřejnění obecně závazných ustanovení a limitů
maximálně přípustného znečištění schváleného
kanalizačního řádu a maximální míře znečištění
odváděných odpadních vod včetně uvedení lá-
tek, jejichž vypouštění do kanalizace je zaká-
záno,

j) kalkulaci ceny pro vodné a pro stočné pro
aktuální kalendářní rok podle přílohy č. 19b
k této vyhlášce,

k) rozsahu, podmínkách a způsobu uplatnění práv
vyplývajících z odpovědnosti za vadné plnění
uvedené v reklamačním řádu, zejména

1. kde lze reklamaci uplatnit,

2. formu a způsoby uplatnění reklamace,

3. požadavky na obsahové náležitosti rekla-
mace,

4. lhůtu pro uplatnění reklamace,

5. způsob informování o vyřízení reklamace,

6. způsob vyřízení reklamace a

7. působnost správních orgánů v oblasti ochra-
ny odběratele,

l) možnosti snížení spotřeby vody a jejího efek-
tivního využití v souladu s místními podmín-
kami, omezení rizik způsobujících úniky vody
a zdravotních rizik souvisejících se stagnací
vody, možném ohrožení lidského zdraví včetně
doporučení ohledně zdraví a spotřeby nebo
údaj o tom, kde na internetových stránkách
lze informace o možném ohrožení lidského
zdraví včetně doporučení ohledně zdraví a spo-
třeby najít,

m) možnosti omezení odvádění srážkové vody do
kanalizace, například její akumulací a následným
využitím, vsakováním na pozemku nebo výpa-
rem, a

n) stížnostech uplatněných odběratelem u vlastníka
vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozo-
vatele, a statistické údaje o těchto stížnostech.

(2) Formát a struktura databázového souboru
údajů podle odstavce 1 písm. a) až d) a písmene n)
jsou stanoveny v příloze č. 26 k této vyhlášce.

§ 36b

(K § 36 odst. 10 zákona)

Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě
provozovatel, v informaci pro odběratele o vodném
a stočném uvede tyto údaje:

a) adresu odběrného místa,

b) počátek a konec fakturačního období, v případě
změny ceny pro každé období samostatně,

c) množství fakturované dodané pitné vody nebo
odváděné odpadní vody v m3 s uvedením počá-
tečního a konečného stavu vodoměru nebo způ-
sobu stanovení množství s uvedením směrného
čísla podle přílohy č. 12 k této vyhlášce, v pří-
padě změny ceny pro každé období samostatně,

d) cenu pro vodné a pro stočné za fakturační ob-
dobí, v případě změny ceny pro každé období
samostatně,

e) fakturovanou výši pevné složky pro vodné
nebo pro stočné, pokud je pevná složka uplat-
ňována,

f) srovnání spotřeby vody pro odběrné místo za
nejméně poslední 2 fakturační období, jsou-li
tyto údaje k dispozici,

g) odkaz na reklamační řád a

h) odkaz na internetové stránky obsahující infor-
mace podle § 36a.“.

Dosavadní část šestnáctá se označuje jako část sedm-
náctá.

26. V příloze č. 1 se ve vysvětlivce věta „Kód
vodoprávního úřadu – kód katastrálního území
konce přiváděcího řadu – IČO vlastníka – znak
pro vodovodní řad, to je 1 pro přiváděcí řad a za
lomítkem je pořadí vodovodních řadů v případě, že
stejný vlastník na stejném katastrálním území má
více vodovodů.“ nahrazuje větou „Číslo přidělené
v Informačním systému vodovodů a kanalizací.“.

27. V příloze č. 1 se ve vysvětlivce věta „Kód
vodoprávního úřadu – kód katastrálního území s vo-
dovodní sítí – IČO vlastníka – znak pro vodovodní
síť, to je 1 pro vodovodní síť a za lomítkem je pořadí
vodovodních řadů v případě, že stejný vlastník na
stejném katastrálním území má více vodovodů.“ na-
hrazuje větou „Číslo přidělené v Informačním systé-
mu vodovodů a kanalizací.“.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3069



28. Přílohy č. 2 a 3 znějí:
„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3070 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3071



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3072 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3073



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3074 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3075



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3076 Částka 117



29. V příloze č. 4 se ve vysvětlivce věta
„Kód vodoprávního úřadu – kód katastrálního
území, kde je čistírna odpadních vod – IČO vlast-
níka – znak pro čistírnu odpadních vod, to je
4 pro čistírnu odpadních vod a za lomítkem je pořadí
čistírny odpadních vod v případě, že stejný vlast-

ník na stejném katastrálním území má více čistí-
ren odpadních vod.“ nahrazuje větou „Číslo přidě-
lené v Informačním systému vodovodů a kanali-
zací.“.

30. V příloze č. 5 bod 3 zní:

31. V příloze č. 5 se ve vysvětlivce k bodu 3
věty „Ztráta vody v trubní síti: Vykazují se ztráty
vody způsobené únikem v důsledku netěsnosti spojů
potrubí nebo armatur, dále únikem vody při havá-
riích a přečerpání vodojemů, ztráty vody vzniklé ne-
přesností vodoměrů, vyššími odběry než odpovídají
fakturaci podle ročních směrných čísel a ztráty způ-
sobené odcizením vody. Vlastní potřeba vody: Jde
o množství vody využité provozovatelem pro po-
třebu provozu k proplachování vodovodních řadů,
kanalizačních stok, voda spotřebovaná v provozních
střediscích apod.“ nahrazují větami „Vlastní spotřeba
vody: Jde o množství vody využité provozovatelem
například pro potřebu provozu k proplachování vo-
dovodních řadů, mytí akumulací, kanalizačních stok,
voda spotřebovaná v provozních střediscích.

Ztráty vody z vodovodu: Vykazují se jako objem
vody nefakturované, snížený o vlastní spotřebu
a ostatní vodu nefakturovanou. Jedná se o ztráty
vody způsobené únikem v důsledku netěsnosti spojů

potrubí nebo armatur a účelně nevyužité za provozu
vodárenských objektů při jejich obsluze, údržbě, po-
ruchách a opravách a množství vody odebrané, ale
nezjištěné, například neoprávněným odběrem vody,
nepřesností měření vodoměrů, vyššími odběry, než
odpovídají fakturaci podle ročních směrných čísel,
a provozovatelem nezaregistrované.

Procento ztrát vody z vodovodu: Uvádí se podíl
mezi množstvím ztrát vody a vody vyrobené určené
k realizaci.

Ztráty vody na 1 km přepočtené délky vodovodního
řadu: Vykazují se jako objem ztrát vody v l na 1 km
přepočtené délky potrubí na profil DN 150 za den,
tedy objem vody bez vlastní spotřeby a ostatní ne-
fakturované vody.

Voda nefakturovaná: Jedná se o rozdíl množství
vody vyrobené k realizaci a vody fakturované. Za-
hrnuje především ztráty vody i vlastní spotřebu
a ostatní vodu nefakturovanou.“.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3077



32. V příloze č. 5 ve vysvětlivce k bodu 5 a v pří-
loze č. 6 bodě 4 se slovo „monitorovací“ nahrazuje
slovy „krácený rozbor“.

33. V příloze č. 6 bodě 4 poznámce pod tabul-
kou ke sloupci 1 se slovo „monitorovacího“ nahra-
zuje slovy „kráceného“ a číslo „3“ se nahrazuje čís-
lem „2“.

34. V příloze č. 7 bodě 4 se na samostatných

řádcích za slova „srážková fakturovaná“ vkládají
slova „Odpadní voda předaná:“ a „Odpadní voda
převzatá:“.

35. V příloze č. 8 bodě 3 se na samostatných
řádcích za slova „srážková fakturovaná“ vkládají
slova „Odpadní voda předaná:“ a „Odpadní voda
převzatá:“.

36. V příloze č. 8 bod 4 zní:

37. Příloha č. 9 zní:
„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3078 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3079



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3080 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3081



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3082 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3083



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3084 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3085



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3086 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3087



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3088 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3089



38. V příloze č. 10 části 3 oddílu B se slovo
„bodovým“ nahrazuje slovem „prostým“.

39. V příloze č. 10 části 3 se na konci oddílu B
doplňuje věta „Prostý vzorek se získá jednorázovým
odběrem v určitém místě a čase.“.

40. V příloze č. 10 části 3 oddílu C bodě 3 se za
slovo „jako“ vkládají slova „prostý vzorek, popří-
padě“.

41. V příloze č. 11 bodě 1 oddíl D zní:

„D. Výpis z živnostenského rejstříku podle živnos-
tenského zákona.“.

42. V příloze č. 11 bodě 1 se doplňuje oddíl E,
který zní:

„E. V případě smluvního vztahu mezi vlastníkem
a provozovatelem kopii smlouvy uzavřené po-
dle § 8 odst. 2 zákona. V případě, že je tato
smlouva uzavřena na dobu určitou, uvede se da-
tum ukončení platnosti smlouvy.“.

43. V příloze č. 11 poznámka č. 1 zní:

44. Přílohy č. 13 a 14 znějí:
„Příloha č. 13 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3090 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3091



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3092 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3093



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3094 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3095



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3096 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3097



45. V příloze č. 13 části 1 tabulce č. 1a řádek
č. 20 zní:

46. V příloze č. 19 tabulce č. 1 se doplňuje řá-
dek J, který zní:

47. V příloze č. 19 ve vysvětlivce se slova „ob-
jem vody vyrobené“ nahrazují slovy „řádek J“.

48. V příloze č. 19 se doplňují tabulky č. 5 a 6,
které včetně nadpisů znějí:

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3098 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3099



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3100 Částka 117



49. V příloze č. 19a tabulce č. 1 se v řádku
č. I. za slova „Název subjektu,“ vkládají slova „který
je prodávajícím ve smyslu zákona o cenách, napří-
klad ten,“.

50. V příloze č. 19a tabulce 1 se doplňuje řá-
dek J, který zní:

51. V příloze č. 19a tabulce č. 2 řádku č. 20.
poznámka ve čtvrtém sloupci zní: „Uplatňovaná
cena podle přílohy č. 19 k této vyhlášce musí od-
povídat uplatňované ceně v příloze č. 20 k této vy-
hlášce. V případě změny ceny například poskytnutí
slevy je nutné zpracovat aktualizaci kalkulace ceny
v souladu s pravidly věcného usměrňování cen. Po-
kud na základě aktualizace kalkulace bylo uplatněno
více cen, pak v příloze č. 20 uplatněnou cenou je

průměrná skutečná cena. Skutečná cena je taková,
která byla odběratelům skutečně fakturována, a to
při zohlednění oprav podle cenových předpisů. Prů-
měr je vypočten jako vážený průměr podle objemu
vody.“.

52. V příloze č. 19a se doplňují tabulky č. 5 a 6,
které včetně nadpisů znějí:

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3101



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3102 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3103



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3104 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3105



53. Za přílohu č. 19a se vkládá přílo-
ha č. 19b, která zní:

„Příloha č. 19b k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3106 Částka 117



54. V příloze č. 20 tabulce č. 1 se doplňuje řá-
dek J, který zní:

55. V příloze č. 20 se doplňují tabulky č. 6 a 7,
které včetně nadpisů znějí:

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3107



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3108 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3109



56. Příloha č. 22 zní:
„Příloha č. 22 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3110 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3111



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3112 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3113



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3114 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3115



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3116 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3118 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3119



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3120 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3121



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3122 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3123



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3124 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3125



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3126 Částka 117



57. V příloze č. 25 tabulkové části k vodovodům
v atributové tabulce (DBF) k vrstvě V_rady se na
konci textu číselníku materiálu doplňuje odrážka
pátá, která zní:

58. V příloze č. 25 tabulkové části ke kanaliza-
cím v atributové tabulce (DBF) k vrstvě K_stoky se
na konci textu číselníku materiálu doplňuje odrážka
pátá, která zní:

59. Doplňuje se příloha č. 26, která zní:

„Příloha č. 26 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3127



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3128 Částka 117



Sbírka zákonů č. 256 / 2023Částka 117 Strana 3129



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2023, s výjimkou ustanovení

a) čl. I bodů 26 až 36 a 56, která nabývají účinnosti
dnem 1. ledna 2024,

b) čl. I bodů 46 až 52, která nabývají účinnosti
dnem 1. července 2024,

c) čl. I bodů 13, 25, 41 až 43, 53 až 55 a 59, která
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025,

d) čl. I bodů 57 a 58, která nabývají účinnosti
dnem 1. ledna 2026, a

e) čl. I bodu 45, které nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2036.

Ministr zemědělství:

Mgr. Výborný v. r.

Sbírka zákonů č. 256 / 2023Strana 3130 Částka 117



Sbírka zákonů 2023Částka 117 Strana 3131



Sbírka zákonů 2023Strana 3132 Částka 117



Sbírka zákonů 2023Částka 117 Strana 3133



Sbírka zákonů 2023Strana 3134 Částka 117



Sbírka zákonů 2023Částka 117 Strana 3135



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3136 Částka 117

8591449 117012

23

ISSN 1211-1244


